О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24
ноября 2014 года № 511 "Об утверждении Правил составления и представления
бюджетной заявки"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 апреля 2017 года № 274.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 мая 2017
года № 15151. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 29 апреля 2025 года № 209.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.04.2025  (№ 209
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 24 ноября приказ
2014 года № 511 "Об утверждении Правил составления и представления
бюджетной заявки" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10007, опубликован в
информационно-правовой системе "Әділет" 8 января 2015 года) следующие
изменения:
      в  составления и представления бюджетной заявки, утвержденных Правилах
указанным приказом:
      подпункт 17)  изложить в следующей редакции:пункта 7
      "17) информацию о реализуемых и планируемых к реализации
инвестиционных проектах субъектов квазигосударственного сектора с указанием
источников финансирования (бюджетные, заемные, собственные и другие);";
      изложить в следующей редакции:пункт 41-1
      "41-1. При планировании расходов по бюджетной программе, направленной
на целевое перечисление, расчеты составляются по специфике 169 "Прочие
текущие затраты" в произвольной форме по видам расходов, которые
направлены на реализацию целей, определенных в законодательных актах
Республики Казахстан. К расчетам прилагаются соответствующие документы и
обоснования по каждому виду расходов.
      К расчетам дополнительно прилагаются:
      1) по целевому перечислению в автономный кластерный фонд: документ,
содержащий сведения об основных технических, технологических и иных
решениях, а также результаты изучения осуществимости и эффективности

проекта, проводимого на основе экономического анализа выгод и затрат с
определением основных технико-финансовых параметров, согласованный
администратором бюджетной программы; порядок, предусматривающий долевое
участие в зарубежных инвестиционных фондах, утверждаемый управляющим
комитетом автономного кластерного фонда;
      2) по целевому перечислению в некомерческую организацию, создаваемую в
организационно-правовой форме фонда исключительно для обеспечения
финансирования организаций, осуществляющих деятельность по организации и
проведению международной специализированной выставки на территории
Республики Казахстан прилагается технико-экономическое обоснование.
      3) по целевому перечислению в некоммерческую организацию,
обеспечивающую условия для деятельности органов и их организаций, а также
участников международного финансового центра, исключительно для
приобретения долгосрочных активов, обеспечения и финансирования
деятельности органов и их организаций, прилагаются:
      по фонду оплаты труда - утвержденное на текущий финансовый год штатное
расписание и проект штатного расписания на плановый период;
      при планировании расходов на приобретение товаров, работ, услуг в сфере
информатизации - заключение ведущих международных консалтинговых
компаний, имеющих опыт внедрения услуг в области информационных
технологий в других международных финансовых центрах;
      при планировании расходов на приобретение основных средств - информация
о фактическом наличии основных средств, годах выпуска и износа и не менее
трех прайс-листов по каждому виду приобретаемых основных средств;
      при планировании расходов на приобретение работ и услуг - копии договоров
за текущий финансовый год.".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З. А.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации
Министерства юстиции Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодических печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие после дня его государственной
регистрации.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан